23 This text goes under varying names, e.g., *Dialogus Pauli et Sauli contra Iudaeos, sive scrutinium scripturarum*, or, most frequently, *Scrutinium scripturarum*; see A. L. Willams, *Adversus Iudaeos*, 267–76; Hartmann, “Paul of Burgos.” The book was printed repeatedly in early modern times: Mantua 1475, Mainz 1478, Paris 1507, 1513?, 1535, and Burgos 1591. {Cf. Miethke, “Konzilien als Forum,” 762n85; Reinhardt and Santiago-Otero, *Biblioteca bíblica*, 245–8.}

prima de scrutinio scripturarum, que locuntur de hiis, qui saluandi seu redimendi erant per Christum in lege promissum . . . Capitulum primum sequitur. Saulus ad Paulum. O Paule audiui, quod magister tuus, dum viueret, dicebat magistris nostris: Scrutamini scripturam . . . — . . . ut forte in sequentibus appareret temerarie recipiebas et sic ad vota tua implendo deo duce procedamus.”—(fols. 245^{va}–305^{rb}) Part 2, dist. 1–6: “Incipit secunda pars tractatus de scrutinio scripturarum et est didascalica, cuius prima distinctio, que est quasi continuatiua eorum, que dicta sunt ad dicenda . . .” (fol. 245^{vb}) “Capitulum primum, in quo ponuntur a discipulo quedam argumentaciones contra ea, que dicta sunt de deitate Christi, et petit discipulus earum soluciones ad infidelium confutationem. Discipulus: Firmiter ardens ea, que per te michi tradita sunt circa deitatem Christi seu Messie . . . — . . . ipse autem mediator dei et hominum homo Christus Ihesus veritas est sine fallacia, bonitas sine malicia, felicitas sine miseria, cui honor et gloria in secula seculorum. Amen.”—Colophon: “Finiui in vigilia Bartholomei in sacro concilio Basiliensi anno xxxvi^o” (23 August 1436).

fols. 305^{va}–305^{av}: blank.

(4) fols. 306^r–468^v:²⁴ Nicholas of Cusa, *De concordantia Catholica*.²⁵ Title added by another hand: “Jhesus Prefatio in collectionem Nicolai de Cusa de Catholica concordancia”—(fol. 306^{rv}) Prol.: “Exposcunt agitata sacri huius Basiliensis concilii, que forte nouitate quadam facile apud eos, que [*sic*] modernioribus scribentibus indubiam fidem in [*sic*] etiam in voluntariis prebent . . . — . . . per quam salus eterna et rei publice terrene consistit.”—Chapter overviews: (fols. 306^v–8^r) Part 1, (fols. 308^r–12^r) Part 2, (fols. 312^r–15^v) Part 3.—(fols. 315^v–37^r) Part 1: “Quia facile scienti fundamenta patescere possunt elicenda, quantum minimo ingenio ex alto dabitur . . . — . . . hec vnio vocatur apud Grecos Synodus, apud nos Concilium, restat nunc de concilio aliqua subnectere.”—(fols. 337^r–410^v) “Incipit secunda pars de Conciliis.”—(fols. 410^v–68^r) “Incipit tercia pars. Si quis ab exordio fundamenta nostro proposito non tam vtilia quam necessaria inuestigare curaret . . . — . . . et ad eternam claritatem tibi et subiectis nostro euo reficiatur in laudem Christi regnantis in secula benedicti. Deo gracia et Marie filio.”—(fols. 468^v) Colophon: “Finit Collectio de concordancia catholica ex variis veterum approbatis scripturis ad laudem dei omnipotentis, quam ego, Nicolaus de Cusa, decanus sancti Florini Confluentie, decretorum doctor minimus sacro huic Basiliensi concilio cum omni humilitate